

Artikelnummer 2872	GTIN-Stück  4 010155 028725	GTIN-Verpackung  4 056385 028722	eco-ID 190650	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Reformhaus

Qualität

EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, neuform vegan

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-003 | Lacon

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Sultanas* (49%), CASHEWKERNE* (21%), PARANUSSKERNE* (12%), MANDELKERNE* (braun) (10%), HASELNUSSKERNE* (8%)

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

„Ich bin der ungesalzene, schmackhafte und beliebte Klassiker für alle Gelegenheiten. Kernig und fruchtig zugleich, habe ich einiges zu bieten. Knackige Edelnüsse und saftige Weinbeeren sorgen für die richtige Mischung an Knabberspaß. P.S.: Ich begeistere mit meinem erlesenen Geschmack einfach Jedermann.“ (Storytelling Packaging)

- Hoher Ballaststoffgehalt
- Hoher Gehalt an Kalium, Kupfer und Magnesium

Besonderheiten

Hierzu täglich eine Portion Reformhaus Studentenfutter (40 g) genießen. Bitte achte auf eine abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Knabberartikel

Allergiehinweise

enthalten: Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Paranuss

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Artikelnummer 2872	GTIN-Stück  4 010155 028725	GTIN-Verpackung  4 056385 028722	eco-ID 190650	
------------------------------	---	---	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... neuform vegan

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels..... Nuss-Frucht-Mischung, bio
Inverkehrbringer..... ReformKontor GmbH & Co.KG, Ernst-Litfaß-Straße 16, D-19246 Zarentin

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2518 kJ / 484 kcal
Fett..... 28,4 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 4,7 g
Kohlenhydrate..... 42,4 g
davon Zucker..... 34,8 g
Ballaststoffe..... 6,5 g
Eiweiß..... 11,2 g
Salz..... <0,03 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ..... 807 kJ
Energiegehalt in kcal..... 194 kcal
Fett..... 11 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 2 g
Kohlenhydrate..... 17 g
davon Zucker..... 14 g
Ballaststoffe..... 3 g
Eiweiß..... 4 g
Salz..... <0,02 g

Vitamine & Mineralien

Thiamin B1..... 0,33 mg
Kalium..... 731 mg
Kupfer..... 1,05 mg
Magnesium..... 155 mg

Artikelnummer 2872	GTIN-Stück  4 010155 028725	GTIN-Verpackung  4 056385 028722	eco-ID 190650	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Vitamine & Mineralien bezogen auf 1 Portion

Thiamin B1	0,13 mg
Kalium	292 mg
Kupfer	0,42 mg
Magnesium	62 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 1 Portion

Vitamin E	12 %
Kalium	15 %
Kupfer	42 %
Magnesium	62 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel

Preise und Konditionen

Pfand..... nein